

「北海道アウトドア活動振興推進計画」の改定について

1 概要

北海道アウトドア活動振興条例第7条に基づき策定した「北海道アウトドア活動振興推進計画」が平成29年度で計画期間を終了することから、次期計画を策定する。

2 計画の変遷

第1期	第2期	第3期	第4期
H13～H19	H20～H24	H25～H29	H30～H32

3 新たな北海道アウトドア活動振興推進計画（素案）

素案の概要 ……別添「資料1-2」
 素案 ……別添「資料1-3」
 新旧対照表 ……別添「資料1-4」
 今後のスケジュール ……別添「資料1-5」

4 計画の基本方向及び展開方向について

現行	新計画（素案）	変更点及び考え方
1 アウトドア活動に対する理解の促進 ①アウトドア活動に関する情報の提供 ②学習の機会の提供	1 アウトドア活動に対する理解の促進 ①アウトドア活動に関する情報の提供 ②学習の機会の提供	・有識者意見等を踏まえ修正 ・詳細は新旧対照表（変更事由等）に記載
2 アウトドア資格制度によるガイド及び事業者の育成等 ①アウトドアガイドの育成 ②アウトドア事業者の育成 ③アウトドア活動指導者の育成	2 アウトドア資格制度によるガイド及び事業者の育成等 ①アウトドアガイドの育成 ②アウトドア事業者の育成 ③アウトドア活動指導者の育成 ④「北海道アウトドア資格制度」認定ガイドの活用	・有識者意見等を踏まえ修正 ・詳細は新旧対照表（変更事由等）に記載 ・展開方向に「認定ガイドの活用」を追加
3 自然とふれあう場の保全 ①マナー・ルール等の普及啓発 ②生物多様性の保全 ③産業活動等との調和	3 自然とふれあう場の保全 ①マナー・ルール等の普及啓発 ②生物多様性の保全 ③産業活動等との調和	・有識者意見等を踏まえ修正 ・詳細は新旧対照表（変更事由等）に記載
4 自然とふれあう場の確保、機会の提供 ①自然とふれあう場の確保 ②自然とふれあうための条件整備及び機会の提供	4 自然とふれあう場の確保、機会の提供 ①自然とふれあう場の確保 ②自然とふれあうための条件整備及び機会の提供	・有識者意見等を踏まえ修正 ・詳細は新旧対照表（変更事由等）に記載
5 体験型観光の推進 ①地域の特色を生かした魅力ある商品づくり ②受入体制の整備 ③体験型観光の宣伝・誘致	5 体験型観光の推進 ①地域の特色を生かした魅力ある商品づくり ②受入体制の整備 ③体験型観光の宣伝・誘致	・有識者意見等を踏まえ修正 ・詳細は新旧対照表（変更事由等）に記載